

Informe de Morosidad Tercer Trimestre de 2016 (Ayuntamiento de Oviedo)

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio de Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	38,43	1.391	13.689.111,99	114	1.129.841,62
20.- Arrendamientos y Cánones	39,26	55	87.022,37	3	10.668,09
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	47,49	173	509.836,69	29	254.938,84
22.- Material, Suministros y Otros	37,94	1.147	13.086.857,00	82	864.234,69
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	4,66	16	5.395,77	0	0
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0	0	0
Inversiones reales	39,12	19	695.646,37	13	76.167,34
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	50,16	36	1.716.074,23	2	735.814,64
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0	0	0
TOTAL pagos realizados en el trimestre	40,05	1.446	16.100.832,59	129	1.941.823,60

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0
Inversiones reales	0	0
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0
TOTAL intereses de demora pagados	0	0

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	21,69	488	5.852.230,82	10	3.100,64
20.- Arrendamientos y Cánones	17,27	28	59.902,36	0	0
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	35,14	50	395.061,28	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	20,75	408	5.397.249,10	10	3.100,64
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	1	2	18,00	0	0
24.- Gastos de Publicaciones	0	0	0,00	0	0
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0,00	0	0
Inversiones reales	44,62	17	429.199,69	4	36.744,80
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	32,35	13	817.563,00	2	33.350,66
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	59,86	86	837.280,09	9	388.470,93
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	29,61	604	7.936.273,60	25	461.667,03